
 
 
 
 
 
      

 

Työpaikat 
 
 

Tommy Bartlett Inc.  
Tommy Bartlett on yksi suurimmista työnantajista Wisconsin Dellsissä.  
 

Tommy Bartlett Show on esitetään kaksi kertaa päivässä (klo 16.30 ja 20.30.). Show tarjoaa 
erilaisia myyntitehtäviä lahjatavarakaupassa ja snack baarissa. Lauantait, väliajat ja iltashow't ovat 
kiireisimpiä aikoja. Lauantaisin kaikki ovat töissä. (Lue alla oleva työnkuvaus, suluissa oleva termit 
löytyvät hakulomakkeesta.)  

 

Tommy Bartlett Exploratory on tiedekeskus, jossa asiakas pääsee kokeilemaan kaikkea itse. 
Työtehtävät ovat monipuolisia; asiakkaiden opastusta tiedekeskuksessa, laitteiden kuljettamista, 
pihatöitä jne. (Lue alla oleva työnkuvaus, suluissa oleva termit löytyvät hakulomakkeesta.)  
 
Työetuihin kuuluu alennuksia lahjatavarakaupassa ja snack baarissa. Työntekijöille maksetaan 
kesän lopuksi bonusta työn menestyksellisestä hoitamisesta. 
 
Lisätietoja Tommy Bartlettista: www.tommybartlett.com 
 
 

Tommy Bartlett Show (Food sales/concessions) 
(Titta Kinnunen, kesä 2004) 
 
” Snack baarissa jokaisella on tietty työtehtävä tiettynä viikonpäivänä: siivous, hattara, stockaus 
(eli hyllyjen täyttö varastosta + proshopin stockaus), pretzel&cheese, popcorn, upper (vastuu 
upper snackbarista). Lisäksi kaikki myyvät tiskillä edellisten lisäksi mm. hodareita, bratseja, olutta, 
limsaa, kahvia, kaakaota, pehmistä, nachoja ja karkkia. Muita tehtäviä päivän aikana mm. vending 
trayn tekeminen vendaajille, nachojen tekeminen, usherointi eli paikannäyttö katsomossa, 
katsomon penkkien pyyhkiminen sateen jälkeen, jäiden täyttö,roskien vienti, jäätelökoneen 
puhdistus jne. Ja aina tarvittaessa siivoillaan ja täytetään hyllyjä, jäätelökonetta, makkaroita jne. 
Kassakoneita ei ole, vaan hinnat on muistettava ja laskettava päässä. 
 
Snack-baarilaiset pääsevät tauolle aina väliajan jälkeen, jolloin snackbar suljetaan. Iltashow'n 
lopuksi pitää kuitenkin vielä siivota ym. Snackbarissa on välillä kiirettä, mutta suurimmaksi osaksi 
työpaikka on tosi rento ja porukka hauskaa. Show'n kuulee kolmesti päivässä, joten biisien 
tahdissa jammailee yksi jos toinenkin ja juonnot oppii helposti ulkoa.” 

 

 

Tommy Bartlett Show (Retail Sales / gift shop) 
(Outi Järvensivu, kesä 2005) 
 
”Työskentelin Tommy Bartlett Show'n yhteydessä toimivassa Pro Shopissa. Pro Shopissa myytiin 
popcornia, karkkia ja virvoikkeita sekä paitoja, lippiksiä, pehmoleluja ym. Siellä työskenteli itseni 
lisäksi kaksi muuta, toinen suomalainen tyttö sekä amerikkalainen nainen.  
 
Töitä tehtiin show-aikataulun mukaisesti kahdessa vuorossa (aikaisemmin show on esitetty 3 
kertaa päivässä, nykyisin enää 2 kertaa). Oltiin joko aamu- tai päiväshowssa ja aina iltashowssa. 
Iltashowt olivat kiireisimpiä ja niiden yhteyteen kuului ns. vendarien eli yleisön seassa kiertelevien 
myyjien rahanlaskua ja tavaroiden esillelaittoa. 
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Parasta työssä oli mukavat työkaverit ja asiakkaat. Kesän aikana sain lisää rohkeutta englannin 
puhumiseen sekä opin enemmän arkipäivän sanontoja.” 
 

 

Tommy Bartlett Exploratory (Hands-on exhibit attendant/ride operator) 
(Janica Soppela, kesä 2004) 
 
”Exploratory on tiedekeskus, jossa asiakas pääsee kokeilemaan kaikkea itse. Kierroksen alussa 
asiakkaat lähetetään avaruusasemalle avaruusraketilla eli hissillä. Exploratory koostuu kolmesta 
sektorista, eli huoneista joissa on kaikenlaisia tiede juttuja ja robotteja. Neljäs sektori on Mir Space 
station, jossa pääsee oikean avaruusaluksen sisään. Asiakkaille tarjotaan myös kyytejä vaijerin 
varassa olevassa pyörässä, vuoristorata-simulaattorissa ja Gyrossa, joka pyörittää villisti ympäri.  
 
Työtehtäviin kuuluu kaikkea mikä liittyy Exploratoryn toimintaan; kevyttä siivousta, pihatöitä, 
laitteiden kuljettamista, ja paljon yleistä asiakkaiden auttamista. Työajat ovat klo 8 ja 23 välillä. 
Vapaapäiviä on yksi viikossa. Työpäivän pituus on noin 9 h yhdellä tunnin tauolla. Työ on 
monipuolista.” 
 
Työtehtävät Exploratoryssa: 
 

 yleinen asiakaspalvelu 
- asiakkaiden vastaanotto ja ylös lähettäminen  
- leikkiminen ja avustaminen 

 ryhmien kanssa kiertäminen ja leikkiminen 

 SkyCyclen, Gyrotronin sekä SR 2-simulaattorin käyttö 
(SkyCycle on n. 4 metrin korkeudessa kulkeva pyörä, johon ajaja kiinnitetään turvavöin 
 Gyrotron on laite, joka demonstroi painovoimatonta tilaa, asiakas kiinnitetään tähän 
turvavöin ja –puomein) 

 MIR-avaruusaseman opastuskierrokset ryhmille 

 siivous (sekä pitkin päivää että illan loppusiivous, myös WC-tilat) 

 pihatyöt (mm. ruohonleikkuu, rikkaruohojen nyppiminen, parkkipaikan puhtaanapito) 
 
Siivosta: Joka vuorossa siivousta 1-3 tuntia + pientä siistimistä, kun hiljaista. 
 
 

Tommy Bartlett Show (Park operations / maintenance) 
(Timo Stenvik, kesät 2008-2009)  
 
”Maintenance crew:n (joita kutsutaan nimellä monkey) työtehtävien lista on pitkä. Päivät alkavat 
yleisillä katsomon, parkkipaikan ja ympäristön siivouksella (roskisten tyhjentämistä, roskien 
lakaisua, lehtien, neulasten yms. puhaltamista kulkureiteiltä). Päivittäisten siivous- ja 
puhdistusrutiinien lisäksi tehdään monenlaisia kunnossapitoon liittyviä hommia, kuten tankataan ja 
tarkastetaan öljyt golfkärryistä, viedään tavaraa Tommy Bartlett Show’n snack bar:iin ja korjataan 
katsomon rikkinäisiä istuimia.  
 
Show esitetään kaksi kertaa päivässä, klo 16.30 ja 20.30. Portit avataan tuntia ennen show:n 
alkamista, monkien työtehtäviin porttien avaamisesta show:n alkuun on liikenteen ohjaaminen 
parkkipaikalla, asiakkaiden ohjaaminen heidän istumapaikoilleen, popcornin, juomien ja hattaran 
myyminen kannettavista laatikoista ympäri katsomoa. Show:n puoliajalla monkeyt yleensä 
avustavat snack bar:issa tai kulkevat myyntilaatikoidensa kanssa ympäri katsomoa. Puoliajan 
jälkeen monkeilla on yleensä n.1,5h tauko. Tauon jälkeen stadion siivotaan ja valmistellaan 
iltashow:ta varten ja sitten sama rumba uudelleen. 
 
Viikonloppuisin ja kiireisimmillä viikoilla myös arki-iltoina monkeyt ohjaavat parkkipaikalla 
liikennettä myös iltashow:n jälkeen. Yleisesti ottaen monkeyn homman etuna ovat vaihtelevat 
työtehtävät, lisäksi työtunteja kertyy aina kohtuullisesti huonosta säästä tai hiljaisesta 
viikosta huolimatta, toisin kuin muutamassa muussa työpaikassa Dellsissä. Työtunteja monkeille 
kertyy vähintään 38 viikossa. Oma halukkuus ja asenne tietysti vaikuttavat osaltaan työtuntien 
määrään.” 



 

 

Noah's Ark Waterpark 
 
Noah's Ark on yksi Yhdysvaltojen suurimmista vesipuistoja ja sijaitsee Wisconsin Dell Parkwayn 
varrella. Noah’s Ark on auki päivittäin toukokuun lopusta syyskuun alkuun. Vesipuistossa on 12 
ravintolaa, 5 vaate- ja lahjatavarakauppaa.  
 
Suurin osa suomalaisista työskentelee Noahilla hengenpelastajina. Kaikki hengenpelastajiksi 
aikovat joutuvat ensin läpäisemään joko helpon tai vaativamman uimatestin, jonka perusteella 
heidät jaetaan deep ja shallow guardeihin. Lisäksi kaikkien täytyy käydä läpi 2-3 päivää kestävä 
Ellis-kurssi, jonka aikana opetetaan hengenpelastus- ja ensiaputaitoja. Aikaisempaa työkokemusta 
ei siis vaadita. Hengenpelastajat joutuvat tekemään hengenpelastusharjoituksia 4 kertaa viikossa 
voidakseen jatkaa työntekoa. Nämä harjoitukset suoritetaan joko ennen työpäivän alkua tai 
työpäivän päätyttyä. Muita töitä ovat mm. myyntitehtävät lahjatavarakaupoissa ja snack baareissa. 
 
Työntekijöille maksetaan kesän lopuksi bonusta työn menestyksellisestä hoitamisesta. Etuina 
työntekijöillä on alennus Noah's Arkin ravintoloissa ja kaupoissa.   
 
Lisätietoja Noah’s Ark Waterparkista: www.noahsarkwaterpark.com  
 

Noah’s Ark Waterpark (Lifeguard/water slide attendant) 
(Tero Moilanen, kesä 2002- 2004) 
 
”Työni Noah's Arkissa deep guardina käsitti aaltoaltaiden (syvyys n. 1,80-2,20 m) ja toiminta-
altaan (n. 3,30 m) valvomisen. Sen lisäksi deep guard voi valvoa matalia altaita shallow guardin 
tapaan, joissa veden syvyys on enintään 4 jalkaa (n. 1,20 m). Matalat "altaat" sisältää myös kaikki 
vesilaitteet ja vesiliu'ut, joissa toimin ajelun/laitteen valvojana. Noahin vesipuisto on jaettu kuuteen 
alueeseen, joilla työskennellään työlistojen mukaan, kolme aluetta on deep guardeille ja kolme 
shallow guardeille. Työpäivän aikana hengenpelastajat kiertävät eri "pisteitä", joita ovat esimerkiksi 
vesiliu'un alku ja loppupää tai valvontatuolit aaltoaltaan reunalla. Yhdellä pisteellä viivytään aina 
puoli tuntia kunnes tulee toinen hengenpelastaja, sitten juostaan aina seuraavalle pisteelle kunnes 
päästään puolen tunnin tauolle. Kierto kestää yleensä 3-4 tuntia riippuen siitä kuinka monta 
valvontapistettä on kierrossa mukana. 
 
Työpäivä kestää 6-11 tuntia riippuen kuinka pitkällä sesonkikautta ollaan, suurimman osan ajasta 
työskentelin klo 9-20 tai 10-20 eli 10-11 tuntia päivässä. Vapaapäivät voi valita kauden alussa 
kahden kaavan mukaan, joko 4:1 tai 6:1. 4:1 tarkoittaa että on 4 päivää töitä ja 1 vapaapäivä 
minkä jälkeen on taas 4 päivää töitä ja sama jatkuu läpi koko kauden. Vaihtoehtoisesti 6:1 on 6 
päivää töitä, vapaapäivä ja taas 6 päivää töitä.  
 
Vaatimuksina hengenpelastajalta on luonnollisestikin uimataito. Ensiksi tulee uida n. 150-200 
metriä (altaan pituutta on vaikea arvioida jälkikäteen) 4 minuutissa, jonka jälkeen pitää "potkia" 
vettä paikallaan kädet ilmassa n. kolme minuttia ja lopuksi pitää sukeltaa tiiliskivi yli  
kolme metriä syvästä altaasta. Sen jälkeen pääsee deep guardien koulutukseen joka kestää 3 
päivää. Shallow guardit suorittavat melkein samat tehtävät mutta vain 4 jalkaa (1,20 m) syvässä 
vedessä ja heillä ei ole aikarajoitusta kun he suorittavat uintitestiä.” 
 
 

Noah’s Ark Waterpark (Lifeguard/water slide attendant) 
(Tuija Alasalmi, kesä 2004) 
 
”Deep ja shallow guardien työtehtävät ovat osittain samat, mutta deep guardien työ on hieman 
vaihtelevampaa. Molemmissa tehtävissä toimitaan pääasiassa uimavalvojina eli tarkkaillaan sitä, 
ettei altaissa ja vesiliukumäissä synny vaaratilanteita ja että asiakkaat noudattavat puiston 
sääntöjä. Tyypillisimmillään työ on asiakkaiden auttaminen erilaisiin muovisiin tuubeihin (tubes), 
joilla he laskevat vesiliukumäet alas. Asiakkaita myös autetaan pääsemään tuubeista pois. Työ on 
välillä hyvin fyysistä, etenkin helteellä, joskin varsinaisia hengenpelastustehtäviä on suhteellisen 
vähän.  



 
Deep guardit työskentelevät lisäksi syvillä aaltoaltailla, joissa lähinnä vahditaan uimareita ja silloin 
tällöin pelastetaan liian syvään veteen ajautuneita – usein uimataidottomia – asiakkaita. 
Aaltoaltailla ja yli 3 metrin syvyisissä altaissa työ on fyysisesti helpompaa, mutta hengenpelastajilla 
on myös vastuu siitä, ettei kukaan huku. Deep guardit joutuvat hengenpelastustehtäviin shallow 
guardeja useammin, ja pelastettavat ovat yleensä lapsia.  
 
Työpäivät ovat monesti pitkiä ja taukoja on vähän, mutta hengenpelastajat saavat Nooalla myös 
parhainta palkkaa. Työvuorojen, vapaapäivien ja työpisteiden vaihtaminen onnistuu tarvittaessa, 
mutta esimerkiksi ylimääräisten vapaapäivien saaminen on heinä-elokuussa vaikeaa.” 
 

Noah’s Ark Waterpark (Retail Sales / gift shop) 
Sanna Tirkkonen, kesä 2005 
 
”Olin töissä vesipuiston kaikissa viidessä kaupassa: neljä lahjatavarakauppaa ja karkkikauppa. 
Työtehtäviini kuuluivat kassanhoito, tauottaminen kassoilla, hinnoittelu, hyllyttäminen, tarvelistojen 
kirjoittaminen, asiakkaiden auttaminen ja kysymyksiin vastaaminen, kauppojen siivous ja järjestely, 
sekä yleistä kaupan valvomista, kun en ollut kassalla.  
 
Työajat vaihtelivat paljonkin sesongin mukaan. Keskellä sesonkia (vesipuiston aukioloaika 9-20) oli 
yleensä niin, että mentiin joko aamuvuoroon (8/9 - 17/18) tai iltavuoroon (11/12/13 - 20/21). Alku- 
ja loppusesongista aukioloaika oli 10-19/18 ja silloin oltiin töissä koko tämä aika eli "open to close". 
Päivän aikana oli yksi puolen tunnin palkaton tauko. Jos oli yli 8 tuntia töissä, sai pitää myös 
toisen, 15 min. palkallisen tauon. 
 
Työssäni oli parasta nuori, kansainvälinen henkilökunta ja kivat työkaverit. Se, että pääsi 
tauottamaan samana päivänä moneen eri kauppaan, sai päivän menemään tosi nopeasti ja näki 
enemmän työkavereita. Työkokemuksen saaminen, kassanhoidon ja kaupan toiminnan 
oppiminen, kun en ennen ole ollut kaupassa töissä. Muistakin töistä oppiminen, kuten 
hengenpelastajan työstä, ja yleensäkin, miten suuri vesipuisto toimii. Noah's Arkin vapaa-ajan 
toiminta, kuten koripalloillat ja bileet. Laajemmasta näkökulmasta kansainvälisen kokemuksen, 
itseluottamuksen ja eri kulttuurien tuntemuksen lisääntyminen.” 
 
 

Noah’s Ark Waterpark (Food sales / concessions) 
Karoliina Tolonen, kesä 2005 
 
”Noah's Arkin foods department'iin kuuluu kymmenkunta ruoanmyyntipistettä, jotka käsittävät 
neljän allasbaarin lisäksi mm. kahviloita ja jäätelökioskeja. Työtehtäviin kuuluu työpisteestä 
riippuen mm. jäätelön, juomien (limsat, alkoholi), nachojen, voileipien, pretzeleiden, tacojen ja 
salaattien valmistus ja myynti. Varsinaista ravintolaa Nooalla ei ole.  
 
Monet ulkomaalaiset kesätyöntekijät ovat töissä allasbaareissa, joissa myytäviä tuotteita ovat 
joidenkin edellä mainittujen lisäksi olut, muut alkoholijuomat (varsinaisia drinkkejä ei  tehdä), limsa, 
hot dogit ja bratwurstit. Kahviloita lukuun ottamatta ruokatyöntekijät myös rahastavat ja käyttävät 
siis kassakonetta.  
 
Työpäivä alkaa yleensä klo 10.30 ja loppuu työpisteestä riippuen n. klo 19-20, päivän  
aikana on yksi puolen tunnin ruokatauko. Työ on mukavaa ja rentoa, ja sen oppii nopeasti.” 
 
 


